
  

STOCKHOLM  
FAB har i 2023 valgt at sætte fokus på bæredygtighed – både 

som tema for foreningens Årsmøde og den traditionelle 

studietur. Valg af studieturdestination for 2023 er Stockholm. 

Stockholm har i de senere år gennemgået en række 

transformationer eller omdannelse af tidligere erhvervs- og 

havneområder. Det er her der er sket nogen af Europas største 

bæredygtige omdannelse- og udviklingsprojekter. 

Omdannelsesprojekter tager sigte efter overvejende at skabe 

nye tætte og blandede boligområde. Vigtigst er det, at i 

planlægning er der truffet en række vigtige valg som minimerer 

transport, at sikre god tilgængelighed, optimale grønne 

områder med høj biodiversitet, blandede funktioner og 

ejerformer. Men også i udførelse er udført med bæredygtige 

materialer og med konkrete løsninger, hvor klimasikring er 

indtænkt i relation til spændende arkitektoniske og byrums 

løsninger  

Turens faglige indhold se også https://vaxer.stockholm/ 

• Fab vil gennemføre en studietur hvor fokus vil være de 

nævnte byomdannelser gennem introduktion og 

præsentation via planmyndigheder i Stockholm – hvor vi 

vil høre om den overordnede strategiske kontekst disse 

omdannelser skal ses i.   

• Ligeledes vil der blive arrangeret specifikke ture til de 

forskelle delområder, som med lokale guider, som kan 

give indsigt i omdannelsen - ikke mindst de 3 områder:  

1. Hammarby Sjöstad 

2. Norra Djurgårdstaden/Royal Seaport   

3. HAGAstaden  

.  

• Udover disse områder vil turen også indeholde mere 

specifikke forhold /løsninger hvor byen har arbejdet med 

bæredygtighed og klimatilpasninger – herunder specifikke 

trafikløsninger og byrum 

FAB 
Studietur 2023  7.-10.  september  

Norra Djurgårdstaden sammen med Royal seastad udgør 

efterhånden et større sammenhængende byomdannelsesområde 

Hammarby Sjöstad et tæt men et grønt byområde. Blev udviklet i 

starten af 0érne og repræsenterer en 1. generation af omdannelse 

med integr 

https://vaxer.stockholm/


 

 

Praktiske forhold 
 

 

Tid: Torsdag d. 7. september fra ca. frokost til søndag d. 10 september 

ca. frokost  

Udrejse og hjemrejse: På egen hånd - lige som de forrige år hvor 

den fællestur først starter ved hotellet og slutter et centralt sted nær 

hotellet.  

Mulig rejseform: FAB har valgt Stockholm da muligheden for at rejse 

med tog er væsentlig billigere, nemmere og mere bæredygtigt.   

Hotel: Et centralt beliggende hotel med nem adgang til metro og/eller 

off. transport 

Pris: 3600 Kr. - inkl. hotelovernatning m. morgenmad, intern transport 

i Stockholm  (3 dages kort), samt ekstern guidning. Prisen for enkelt 

værelse vil være højere og vil blive annonceret senere når hotellet 

endelig er fundet. 

Tilmelding: på post@fabnet v. Charlotte Odgaard Sjælland (2849 

3555) 

Depositum/restbetaling: 500 kr. senest 1. juli og restbetaling 

senest 15. august 

Guider og turledere: 

Vi vil på turen bestræbe os på at få lokale guider både private og 

offentlige planlæggere. Ellers vil FAB´s egne v. Peer Frank og Kurt 

Christensen agerer turledere og faglige guider.  

Yderligere information: Kurt (2422 5350) eller kkc@sbsby.dk, Peer (6011 

4275) eller peer.d.frank@gmail.com  

 

 

FAB  
HAGAstaden en blanding af vidensvirksomheder – offentlig såvel som 

private - og boligområde med spændende grønne byrum 

Byrum i Hammarby Sjöstad og Norre Djurgprdstaden . Vandet indgår 

som en del af bydelenes rekreative byrum 


